

Overensstemmelseserklæring

K.L. Plast fremstiller plastposer og ark til emballering af fødevarer.

Produkterne fremstilles i **Cast Polypropylen (CPP)**.

Dokumentation for fødevareegnethed af ovennævnte produkt foreligger fra vores leverandører – primært Casfil, Portugal.

Råvarerne til produktionen indkøbes i form af færdig ekstruderede folier. Alle folier som indkøbes hos K.L. Plast er dokumenteret fødevareegnede, i henhold til EEC (EU) og FDA (USA), folierne overholder ligeledes specifikationerne i [bekendtgørelse nr. 681 af 25.05.2020](#), der er den danske bekendtgørelse for de europæiske direktiver såsom [forordning nr. 1935/2004](#), samt forordning nr. 10/2011 af 14. januar 2011 vedrørende materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.

De af K.L. Plast fremstillede produkter lever op til reglerne i forordning 2023/2006 /EF om God Fremstillingsmæssig Praksis (GMP).

Anvendelse:

Produkter fremstillet af CPP kan anvendes til opbevaring af alle fødevarer på frost, køl eller ved stuetemperatur. Produkterne må ikke bruges i ovn og mikroovn, undtagen det er specificeret direkte på vareemballagen.

Overordnede migrationstest udført på denne folie bekræfter, at den overholder migrationsgrænse (OML) på 10mg/dm² for følgende fødevarsimulanter – forordning 10/2011 bilag 3, tabel 1

Liste over fødevarsimulatorer

Fødevarsimulator	Forkortelse
Ethanol, 10 % (v/v)	Fødevarsimulator A – 10 dage ved 40* (test OM2)
Eddikesyre, 3 % (w/v)	Fødevarsimulator B – 10 dage ved 40* (test OM2)
Vegetabilsk olie (1)	Fødevarsimulator D2 – 10 dage ved 40* (test OM2)

Til dokumentation for overholdelse af den samlede migrationsgrænse foretages for alle typer fødevarer undersøgelser i destilleret vand eller vand af tilsvarende kvalitet eller på fødevarsimulator A og B og D2.

Tabel 3

Testnr.	Kontaktid i dage [d] eller timer [t] Kontakttemperatur [°C]	Påtænkte fødevarekontaktbetingelser
OM2	10 d ved 40 °C	Enhver langtidsoptbevaring ved stuetemperatur eller derunder, inklusive opvarmning til op til 70 °C i op til 2 timer eller opvarmning til op til 100 °C i op til 15 minutter.

Undersøgelser af den samlede migration for materialer og genstande, der er bestemt til kontakt med fødevarer under betingelserne i tabel 3, kolonne 3, udføres for den varighed og den temperatur, der er angivet i kolonne 2.

Specifik migrations limit:

Ifølge oplysningerne fra råvareleverandørerne, som er tilgængelige indtil nu, kan nogle kvaliteter, der kan bruges i produktionen af filmen, indeholde:

-Stoffer underlagt specifik migrationsgrænse (SML), som ikke vil blive overskredet op til en tykkelse på 60my (forhold 6 dm²/kg):

Ref. No	CAS No	SML(mg/kg)
38840	0154862-43-8	5
39090	****	1,2
39120	****	1,2
39815	0182121-12-6	0,05
94560	0000122-20-3	5
95280	0040601-90-5	6
****	0007429-90-5	1

Tilsætningsstoffer til dobbelt anvendelse (godkendt som fødevaretilsætningsstoffer): E551, E330, E470, E470a.

Kontrol/Egenkontrol:

K.L. Plast er naturligvis underlagt kontrolbesøg fra Fødevarestyrelsen, og har ligeledes egenkontrol i henhold til gældende regler. Rapporter fra Fødevarestyrelsens kontrolbesøg kan findes, som link på vores hjemmeside www.kl-plast.dk

Mærkning:

Alle produkter fremstillet af K.L. Plast ApS, som er bestemt til kontakt med fødevarer, er mærket med "glas/gaffel" symbol. Mærkning indeholder ligeledes et produktionsordrenummer.

(1) Der kan anvendes en hvilken som helst vegetabilsk olie med følgende fedtsyrefordeling:

Antal carbonatomer i fedtsyrekæden: Antal dobbeltbindinger	6 til 12	14	16	18:00	18:01	18:02	18:03
Fedtsyresammensætning(sområde) udtrykt i % (w/w) methylestere ved gaskromatografi	< 1	< 1	1,5-20	< 7	15-85	5 til 70	< 1,5